
Resolución Jefatural 
Nº 627-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF 

      

Lima, 23 de abril de 2024 
 
VISTOS: 

 
El Informe Nº 130-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICONCI-SUCCOR-LIMA 

de la Subdirección de Coordinación y Cooperación Regional de Lima, el Informe N° 833-
2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF de la Unidad de Subvenciones y 
Financiamiento; el Informe N° 226-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-UCCP de la 
Unidad de Contabilidad y Control Previo; el Informe N° 830-2024-MINEDU/VMGI-
PRONABEC-OAF de la Oficina de Administración y Finanzas; y, demás recaudos que 
se acompañan al Expediente N° 10280-2024 (SIGEDO); y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Resolución Jefatural N° 345-2023-MINEDU-VMGI-

PRONABEC-OAF, de fecha 27 de febrero de 2023, se determinó para los semestres 
académicos 2023-I y 2023-II, los costos académicos por conceptos de matrícula y 
pensión de estudios del Instituto de Educación Superior Privado CIBERTEC, aplicables 
a los becarios de la Beca Mi Vocación Técnica - Convocatoria 2020; 
 

Que, mediante el Informe N° 130-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICONCI-
SUCCOR-LIMA, la Subdirección de Coordinación y Cooperación Regional de Lima, 
solicita se tramite el expediente de reconocimiento de deuda a favor de ciento cincuenta 
y siete (157) becarios por concepto de costos académicos de pensión de estudios, cuota 
N° 5, y a favor de un (01) becario por concepto de costos académicos de matrícula y 
pensión de estudios, cuota N° 1, 2, 3, 4 y 5, correspondiente al semestre académico 
2023-II de la Beca Mi Vocación Técnica - Convocatoria 2020, por el monto total de S/. 
95,729.00 (Noventa y cinco mil setecientos veintinueve con 00/100 soles), y a efectivizar 
al Instituto de Educación Superior Privado CIBERTEC, adjuntando la solicitud de pago 
N° 72562 y la conformidad de pago N° 53996. Asimismo, se señala, la razón por la que 
no se pudo efectuar el pago respectivo, de acuerdo con lo señalado por la SUCCOR 
Lima, es decir, la causal del reconocimiento de deuda en el año fiscal 2023, fue debido: 
“A que la SUCCOR Lima con fecha 18 de diciembre de 2023, generó la solicitud de pago 
N° 72044 y conformidad de pago N° 53509 por el concepto de matrícula y pensión 
referente a 158 becarios correspondiente al semestre académico 2023-II, sin embargo, 
dicha solicitud y conformidad fueron devueltos por falta de marco presupuestal. En 
consecuencia, el presente pago se trasladó como un reconocimiento de deuda para el 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FCFHJHID código seguridad: 710



año 2024”, según se explica; 
 
Que, por medio del Informe N° 833-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF 

de fecha 3 de abril de 2024, la Unidad de Subvenciones y Financiamiento señala que, 
resulta viable el procedimiento de reconocimiento de deuda a favor de ciento cincuenta 
y siete (157) becarios por concepto de costos académicos de pensión de estudios, cuota 
N° 5, y a favor de un (01) becario por concepto de costos académicos de matrícula y 
pensión de estudios, cuota N° 1, 2, 3, 4 y 5, correspondiente al semestre académico 
2023-II de la Beca Mi Vocación Técnica - Convocatoria 2020, por el monto total de S/. 
95,729.00 (Noventa y cinco mil setecientos veintinueve con 00/100 soles), y a efectivizar 
al Instituto de Educación Superior Privado CIBERTEC, en vista que se cumple con lo 
señalado en las Normas para la Ejecución de Subvenciones para Estudios en el Perú, 
aprobadas mediante la Resolución Directoral Ejecutiva N° 78-2021-MINEDU/VMGI-
PRONABEC; 

 
Que, mediante el Informe N° 226-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-

UCCP de fecha 4 de abril de 2024, la Unidad de Contabilidad y Control Previo, señala 
que se considera viable el reconocimiento de deuda del pago de S/. 95,729.00 (Noventa 
y cinco mil setecientos veintinueve con 00/100 soles) a favor de ciento cincuenta y ocho 
(158) becarios, de la Beca Mi Vocación Técnica - Convocatoria 2020, por concepto de 
pensión de estudios, cuota N° 5, para el caso de ciento cincuenta y siete (157) becarios, 
y matrícula y pensión de estudios, cuota N° 1, 2, 3, 4 y 5, para el caso de un (01) becario, 
correspondiente al semestre académico 2023-II, y para efectivizarse a través del 
Instituto de Educación Superior Privado CIBERTEC, de acuerdo a la Resolución 
Jefatural Nº 345-2023-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF y la norma aplicable para las 
obligaciones pendientes de pago de ejercicios anteriores; 

 
Que, según lo dispuesto en el Reglamento de Procedimiento Administrativo para 

el reconocimiento y abono de créditos internos y devengado a cargo del Estado, 
aprobado por Decreto Supremo N° 017-84-PCM, contiene las normas que regulan la 
tramitación de las acciones y reclamaciones de cobranza de créditos internos a cargo 
del Estado, por concepto de adquisiciones de bienes y servicios, contrataciones de 
obras públicas, remuneraciones y pensiones y otros créditos similares correspondientes 
a ejercicios presupuestales fenecidos, con excepción de endeudamiento financiero 
autorizado por norma legal expresa. Señala, además, que el organismo deudor 
resolverá denegando o reconociendo el crédito y ordenando su abono con cargo al 
presupuesto del ejercicio vigente mediante resolución expedida en primera instancia por 
el Director General de Administración, o por el funcionario homólogo; asimismo, 
establece que el procedimiento es promovido por el acreedor ante el organismo deudor, 
acompañando la documentación que acredite el cumplimiento de la obligación; 

 
Que, según el numeral 17.3 del Decreto Legislativo N° 1441- Decreto Legislativo 

del Sistema Nacional de Tesorería, señala que la autorización para el reconocimiento 
de los devengados es competencia del Director General de Administración o quien haga 
sus veces, o el funcionario a quien se delega esta facultad de manera expresa;  
asimismo, el numeral 17.6 establece que el Director General de Administración o 
Gerente de Finanzas, o quien haga sus veces en la entidad, debe establecer los 
procedimientos necesarios para el procesamiento de la documentación sustentatoria de 
la obligación a cancelar, así como para que las áreas relacionadas con la formalización 
del Devengado cumplan, bajo responsabilidad, con la presentación de dicha 
documentación con la suficiente anticipación a las fechas o cronogramas de pago, 
asegurando la oportuna y adecuada atención del mismo; 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FCFHJHID código seguridad: 710



Que, en ese sentido, de conformidad con el tercer párrafo del sub numeral 6.5.8, 
del numeral 6.5, del artículo 6 referente a las Disposiciones Específicas de la Directiva 
N° 002-2015-MINEDU/SPE-OPEP-UPP “Normas para la Ejecución Presupuestaria del 
Pliego 010: Ministerio de Educación”, aprobada con Resolución Ministerial N° 316-2015-
MINEDU y modificada por la Resolución de Secretaría General N° 203-2016-MINEDU, 
estipula que “(…) la emisión de las correspondientes Resoluciones de Reconocimiento 
de Deudas, sustentará la posterior certificación o requerimiento de recursos, de 
corresponder (…); 

 
Que, el numeral 46.1, del artículo 46, del Capítulo VI del Procedimiento de 

Reconocimiento de Deuda para el Otorgamiento de Subvenciones de ejercicios fiscales 
anteriores de las “Normas para la Ejecución de Subvenciones para Estudios en el Perú”, 
aprobada por Resolución Directoral Ejecutiva N° 78-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC, 
establece que “El procedimiento se inicia cuando el MINEDU delega al director de la 
OAF o el que haga sus veces, la facultad de reconocer adeudos de ejercicios anteriores 
y créditos devengados, caso contrario, el procedimiento no se realiza; asimismo,  el 
numeral 46.8 del citado texto legal señala que, (…) La OAF emite el informe legal y la 
resolución jefatural que aprueba el reconocimiento de deuda para viabilizar el pago de 
ejercicios anteriores”; 

 
Que, el artículo 13 de la Resolución Ministerial N° 004-2024-MINEDU de fecha 

4 de enero de 2024, dispone, “Delegar en los jefes de las Oficinas de Administración, o 
los que hagan sus veces, de las Unidades Ejecutoras que forman parte del Pliego 010: 
Ministerio de Educación, durante el Año Fiscal 2024, la facultad de reconocer adeudos 
de ejercicios presupuestales anteriores y créditos devengados, respecto de las 
obligaciones que les correspondan, sin intereses, en concordancia con la normativa 
vigente, así como resolver los recursos administrativos de reconsideración interpuestos 
contra dichos actos”; 

 
Que, mediante el Informe N° 830-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, de 

fecha 22 de abril de 2024, la Oficina de Administración y Finanzas señala que se ha 
verificado la solicitud de reconocimiento de deuda de la SUCCOR Lima                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
a fin que cumpla con los requisitos establecidos en el Decreto Supremo N° 017-84-PCM, 
y, resulta procedente reconocer la deuda por el monto total de S/ 95,729.00 (Noventa y 
cinco mil setecientos veintinueve con 00/100 soles), a favor de ciento cincuenta y siete 
(157) becarios por concepto de costos académicos de pensión de estudios, cuota N° 5, 
y a favor de un (01) becario por concepto de costos académicos de matrícula y pensión 
de estudios, cuota N° 1, 2, 3, 4 y 5, correspondiente al semestre académico 2023-II de 
la Beca Mi Vocación Técnica - Convocatoria 2020, para efectivizar al Instituto de 
Educación Superior Privado CIBERTEC, de acuerdo a la Resolución Jefatural Nº 345-
2023-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF y la norma aplicable para las obligaciones 
pendientes de pago de ejercicios anteriores;  

 
Con el visto de la Unidad de Contabilidad y Control Previo y la Unidad de 

Subvenciones y Financiamiento de la Oficina de Administración y Finanzas del 
PRONABEC, y conforme a lo normado en la Ley N° 29837, Ley que crea el Programa 
Nacional de Becas y Crédito Educativo modificada en su artículo 1 por la Sexta 
Disposición Complementaria Modificatoria de la Ley N° 30281, Ley del Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2015, su Reglamento aprobado por el Decreto 
Supremo N° 018-2020-MINEDU y el Manual de Operaciones del PRONABEC, aprobado 
mediante la Resolución Ministerial N° 119-2024-MINEDU; 
 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FCFHJHID código seguridad: 710



SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Reconocer la deuda por el monto total de S/ 95,729.00 (Noventa y 

cinco mil setecientos veintinueve con 00/100 soles), a favor de ciento cincuenta y siete 
(157) becarios por concepto de costos académicos de pensión de estudios, cuota N° 5, 
y a favor de un (01) becario por concepto de costos académicos de matrícula y pensión 
de estudios, cuota N° 1, 2, 3, 4 y 5, correspondiente al semestre académico 2023-II de 
la Beca Mi Vocación Técnica - Convocatoria 2020, para efectivizar al Instituto de 
Educación Superior Privado CIBERTEC, de acuerdo a las normas aplicables para las 
obligaciones pendientes de pago de ejercicios anteriores, conforme al cuadro adjunto, 
que forma parte integrante de la presente resolución. 

 
Costos académicos 

Beca Mi Vocación Técnica - Convocatoria 2020 
Instituto de Educación Superior Privado CIBERTEC 

 

N° DNI Apellidos y Nombres 
Resolución de 
Adjudicación 

Carrera Concepto Importe en S/ 

1 76539659 
CONDORI ZEGARRA, 
ANAYI FRANCISCA 

RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

MATRÍCULA Y 
PENSIÓN 1, 2, 

3, 4 Y 5  
3,445.00 

2 73681574 
ACEVEDO CURO, EVELIN 

YULY 
RJ 1633-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

PENSIÓN 5 

574.00 

3 60918292 
ACUÑA ALARCON, PAOLA 

RUBI 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

638.00 

4 74362662 
AGUILAR QUINTO, JUAN 

CARLOS 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

530.00 

5 74437903 
AGUSTIN ILIZARBE, 

DALITH ALONSO 
RJ 1677-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

562.00 

6 60749615 
ALCANTARA CARDENAS, 

KARLA YADIRA 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 660.00 

7 70912480 
ALEJANDRO BECERRA, 

BRENDA LUZ 
RJ 1633-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

624.00 

8 75265210 ALVAREZ OJEDA, JAIRO 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

574.00 

9 76454653 
ALVINO ROCA, SELENI 

TEODORA 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

10 71560732 
ANGEL CASTILLO, MERGIL 

BELINDA 
RJ 1677-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 562.00 

11 70530992 
ANICAMA TORRES, 
DOUGLAS KHALIL 

RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 638.00 

12 60284889 
APOMAYTA MORALES, 

SEBASTIAN MIJAEL 
RJ 1633-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 562.00 

13 60748570 
AQUIJE VALVERDE, MARIA 

DEL ROSARIO 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 638.00 

14 73147059 
ASTO AIQUIPA, CAMILO 

BLAS 
RJ 1633-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 562.00 

15 75198592 
AYALA DE LA CRUZ, BIDDY 

TAYRA NADIEZKA 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 574.00 

16 74022133 
AYTE MELGAREJO, ROSA 

MILAGROS 
RJ 1633-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 562.00 

17 77123946 
BALBIN MAQUIN, MILENKA 

JASMIN 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

18 71457985 
BALDEON VELASQUEZ, 

PAOLO IAN 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 562.00 

19 73932022 
BARRA COMUN, MARCOS 

DAVID 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

20 71462925 
BECERRA PILLCO, ANDRES 

ALEXANDER 
RJ 1633-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FCFHJHID código seguridad: 710



21 73212719 
BOÑON ARANGO, LUZ 

ANGELA 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 574.00 

22 75785527 
CABALLERO VILCHEZ, 

ABEL ENRIQUE 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

23 60507408 
CABANILLAS PIZARRO, 

LUZDANY FIORELA 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 624.00 

24 76372362 
CABANILLAS VALENTIN, 

ANTONELLA ZARAI 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 638.00 

25 75151889 
CAHUANA SANTANA, FLOR 

NAYELY 
RJ 1633-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 624.00 

26 76297580 
CALLAPANI AYCACHI, 
ROSYCELA MILAGROS 

RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 638.00 

27 74945615 
CAMPOS NONTOL, 
MERLYN KAROLAY 

RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 638.00 

28 77346470 
CARDENAS HUAMANI, 

MIRYAN 
RJ 1633-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 574.00 

29 75450256 
CARRASCO HOYOS, ANA 

LEYDA 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 638.00 

30 74378573 
CASTILLO QUINTANA, 
DAMARIS ESTRELLA 

RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 574.00 

31 73921623 
CAVERO ERAZO, 

SANTIAGO ADEÓN 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

32 72204492 
CCOLQQUEHUANCA 
QUISPE, JHOSHEP 

EDUARD 

RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

DISEÑO DE VIDEOJUEGOS  660.00 

33 60780784 
CENTENO CHAVARRY, 

DANA FIORELLA 
RJ 1677-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

34 71716957 
CHANZAPA AMICO, 
EDUARDO OCTAVIO 

RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

35 76416287 
CHAVEZ ANAYA, JHON 

FRANCO 
RJ 1633-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

36 74766999 
CHOQUE CHOQUE, NOEMI 

ANGIE FELICITAS 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

37 60425993 
CHUCCHUCAN GARCIA, 

BRAYAN ALEXANDER 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

DISEÑO DE VIDEOJUEGOS  660.00 

38 74556455 
COCHA RUIZ, KATHERINE 

SELENE 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 638.00 

39 76468121 
CONDOR MARTEL, ALDAIR 

RICARDO 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

 530.00 

40 74631258 
CONDORI CACERES, 

DORIS ROSSEL 
RJ 1542-2020-MINEDU-
VMGI- PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

 638.00 

41 73035981 
CONDORI CONDORI, 

EGUSTER FERNANDO 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 

 

530.00 

42 70619505 
CORONADO YAURI, ALDAIR 

DANIEL 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 660.00 

43 62734823 
CORONEL VILLAR, 
ARACELY JAZMIN 

RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

530.00 

44 71737716 
CUEVA JULCA, MARIA 

CELESTE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

45 77496350 
CUMPA SALDAÑA, LUIS 

PIERO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

46 74378544 
DAMIAN CARHUARICRA, 

NAYELI 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

47 70481144 
DELGADO CARRERO, 

GERALDINE NAOMI 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

48 75240309 
DOMINGUEZ CASANATAN, 

LUIS FERNANDO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

49 75048596 
DOMINGUEZ RAMOS, 
TREYSI GERALDINE 

RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

562.00 

50 70534720 
FERNANDEZ DIEZ, JOSE 

RUBEN 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

51 72635067 
FERRER BENITES, FATIMA 

MILENE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
574.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FCFHJHID código seguridad: 710



52 61171170 
GARAY MALLAUPOMA, 

ANNIE MARICIELO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 660.00 

53 74152269 
GIL ANTONIO, CRISTIAN 

DAVID 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

54 72138038 
HEREDIA HUAMAN, TRACY 

BRILLITH 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

55 75138300 
HUAMAN ALMANZA, YAMILE 

ANGELINE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

56 61391633 
HUAMAN HUAMAN, ALEXIS 

ALDAIR 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
574.00 

57 72630006 
HUAMAN HUARCAYA, 
ANYELO ALEXANDER 

RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

562.00 

58 75417506 
HUAMAN LLACCTA, 

CHARLES 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

59 75322265 
HUAMANI PARIACHI, MENLI 

DIANA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
574.00 

60 74698376 
HUANACHIN LEON, IVAN 

ELIAS 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

61 61861587 
HUARACA ESCANDON, 

ANGELA ABIGAIL 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
499.00 

62 72871594 
HUARANGA HUAMAN, LUIS 

ENRIQUE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

63 75310709 
INFANTE ONOFRE, 

XIOMARA RUBI 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
574.00 

64 60746355 
INGA ADOLFO, ARIANA 

BELEN 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

65 76132726 
ISIDRO PRADO, SEBASTIAN 

ALBERTO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

66 77032415 
ISLA CONDORI, ALDHAIR 

ESDRAS 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

67 60652271 
JACOBE UNSIHUAY, LIZ 

JENIFER 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

68 73671341 
LEON RAMOS, RENZO 

DAVID 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

69 74089145 
LEZAMETA REX, JHAREN 

ADILSON 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

70 75965862 
LINARES GUTIERREZ, 

SHARON LIZETH 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 660.00 

71 63104620 
MANRIQUE CONDORI, 

ZARELA EUGENIA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
 624.00 

72 73517827 
MANRIQUE SOLANO, 

FERNANDO ENRRIQUE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
 624.00 

73 77682964 
MAQUI CONDORI, JHEIDY 

SALOME 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
 638.00 

74 74970392 
MARCELO ZOCON, PERCY 

EFRAIN 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 

 

660.00 

75 72878000 
MARLO VILLANUEVA, 

LESLIE YESENIA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

76 60522896 
MARTEL ESTACIO, 
NATANAEL JEHU 

RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

530.00 

77 74880345 
MAUCAYLLE QUISPE, JHON 

CARLOS 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 660.00 

78 75139480 
MAYLLA QUISPE, MEY 

MAYZUMI 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

79 72518598 
MEDINA MONTENEGRO, 

DIANA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

80 71369716 
MENDOZA NAVIDAD, MARIA 

JOSE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

81 74556503 
MENDOZA TORRES, 

ESTIBEN YEROVI 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

82 72479806 MOLINA VELIZ, ALVA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FCFHJHID código seguridad: 710



83 72287059 
MONTOYA CASTILLO, 

EDUARDO JOSE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
574.00 

84 76884443 
MONTOYA DE LA CRUZ, 

JOSE LUIS 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

85 73789846 
MORILLO SIMARAURA, 

ANGELY KAROLAM 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

86 73935840 
MUÑOZ CASTILLO, 

ALEXANDRA VANESSA 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

87 75585208 
MUÑOZ ZAMBRANO, MAILY 

LINDA 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

88 72206845 
NAVARRO ALANYA, YASMIN 

UBALDINA 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

89 74905552 
ÑAÑEZ VIERA, MARCO 

ANTONIO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

90 77191358 
OBO ROSALES, ANGIE 

NORIKO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

91 71778829 
ODRIA CHULLUNCUY, 
ARACELY GERALDINE 

RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

574.00 

92 73259955 
OJEDA GUTIERREZ, 
DAYRON MAURICIO 

RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

562.00 

93 76139322 
ORIHUELA CABRERA, 

LIONEL ERIX 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

94 76314720 
OROSCO GARCIA, KEILA 

NCOLE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
501.00 

95 61214910 
OROSCO HUAMANI, KARLA 

ANGELLY 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

96 70485470 
ORTIZ TUCTO, ERIKA 

DEISSY 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

97 61467155 
PALACIOS SAYES, 

SEBASTIAN 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

98 71902866 
PALOMINO ALIAGA, LAYDI 

AYDEE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

99 76353911 
PANDURO SILVA, 
MELODDY KYARA 

RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 660.00 

100 60857063 
PANEBRA DELGADILLO, 

EMELI VALERIA 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

101 76211183 
PASARA DE LA CRUZ, 

AITANA ANJALI 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

102 60747189 
PEREZ CUZCANO, CIELO 

KALIAHA 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

103 60565542 
PEZUA ARCCE, JOMAYRA 

GIMENA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

104 75750625 
POMA VELASQUE, BIRGIT 

DHAMAR 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

105 73280625 
PONCE HUARANGA, PAUL 

MARTIN 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

106 75372058 
PUERTAS HUAMANI, 

ALONDRA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

107 60491082 
PUYEN ROJAS, NEIL 

YERSAY 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 

 

562.00 

108 73589928 
QUIROZ HUARANCCA, 

RANDER LEE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

109 74360948 
QUISPE QUISPE, RUTH 

KARINA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

110 73789800 QUISPE SILLO, GIULIANA 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
574.00 

111 74735880 
QUISPE TUÑOQUE, 

JAHAYRA JACKELINE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

112 76567023 
RAMIRES MEZA, MARIA 

FERNANDA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

113 76054527 
RAMOS GONZALES, DEYSI 

ANELI 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FCFHJHID código seguridad: 710



114 71259500 
RAMOS QUISPE, YHEREMI 

FERMIN 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

115 76394227 
REYES ESPIRITU, BASTY 

CELIA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

116 74643122 
RIVERA JAYACC, NIEN 

KINO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

117 61642633 
RIVERA PERALTA, 

MILAGROS 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

118 73448140 
RODRIGUEZ ALEGRIA, LUIS 

EDUARDO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 660.00 

119 71663136 
RODRIGUEZ CCOLLANQUI, 

MARILU RAQUEL 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

120 71320115 
RODRIGUEZ MARCA, 

JESUS DANIEL 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

121 75155892 ROJAS ALVAREZ, FIORELLA 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

122 72466102 
ROJAS MARIN, WILDER 

ENRIQUE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

123 75081813 
ROQUE PAICO, MELISSA 

MARISEL 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

124 74737415 
RUBIO BENDEZU, YOSELYN 

PAULINA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

125 75169037 
RUIZ QUEZADA, DANNA 

THALITA 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

126 75814960 
SALDIVAR VERA, MARIA 

THALIA 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
574.00 

127 72424426 
SANCHEZ CABRERA, 
JHULIANA CLEOFE 

RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

530.00 

128 73980231 
SANCHEZ CRUZADO, JOSE 

JULIO 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

129 61236880 
SANCHEZ HUACANTARA, 

ANGELA GUADALUPE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

130 72808875 SANTAMARIA REYES, FELIX 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

131 75061507 
SANTOS RETUERTO, 

GLORIA MINELY 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

132 61253198 
SARAVIA SAAVEDRA, 

GIOVANNI PEDRO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

133 73442654 
SERRANO RODRIGUEZ, 

EDDY ABRAHAM 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

134 77656408 
SIFUENTES GAMBINI, 

CESAR JAREN 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

135 75224253 
SILVERA SOTELO, 
MILUSKA SALOME 

RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

624.00 

136 74224502 
SORIA FERNANDEZ, 

BRYCE ENRIQUE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

137 75344139 
SOTO ALEJOS, 

ROSALINDA MARIA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

138 74489191 SOTO BLAS, JOEL DAVID 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

139 71857627 
SURCO DE LA CRUZ, 
GUADALUPE ISABEL 

RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

ADMINISTRACIÓN DE 
OPERACIONES TURÍSTICAS 

638.00 

140 74700982 
TABACO VASQUEZ, JOSE 

NILVER 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
 562.00 

141 75445027 
TARRILLO RODRIGUEZ, 

ARACELI MILEIDI 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
 562.00 

142 76188975 
TUMPE BUSTOS, JUAN 

ROGER 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
 562.00 

143 77495616 
URPI CHAVEZ, FATIMA 

VICTORIA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
 

624.00 

144 74633443 
VALENTIN ALARCON, 

ARACELI MARIFE 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FCFHJHID código seguridad: 710



145 62614830 VARAS GARRIDO, EVA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

146 73497722 
VARGAS CARBAJAL, 

JANS JEFFERSON 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

147 72848242 VARGAS MASIAS, MABEL 
RJ 1633-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

148 70779083 
VASQUEZ SALAS, JOSE 

ANDY 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

149 73146799 
VELASQUEZ MENDOZA, 

DAVID FABRIZIO 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

150 60785488 
VIGILIO DAMIAN, 

ANGELES DINELA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

151 60769586 
VIGILIO PAHUARA, 
REYSHELL NAOMI 

SENOVIA 

RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 
PRONABEC-OBE 

COMPUTACIÓN E 
INFORMÁTICA 

562.00 

152 74912596 
VILCAHUAMAN PALMA, 

ANGELO JAMES 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

153 70917914 
VILCHEZ CRUZ, JOSE 

LUIS 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
530.00 

154 75491182 
VILLA TEJEDA, LUIS 

YAMIR 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
562.00 

155 76514481 
YAUCE RIOJAS, YENIFER 

NICOL 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

156 72865967 
YOVERA TINOCO, ASTRID 

JAHAIRA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA 
624.00 

157 77315861 
ZAGAL MENDOZA, 

VALERIA ALESANDRA 
RJ 1542-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
ADMINISTRACIÓN DE 

OPERACIONES TURÍSTICAS 
638.00 

158 74993568 
ZEVALLOS BENAVENTE, 

RAFAEL JOSE 
RJ 1677-2020-MINEDU-VMGI- 

PRONABEC-OBE 
DISEÑO DE VIDEOJUEGOS 660.00 

Importe Total a Reconocer en S/ 95,729.00 

 
Artículo 2.- Notificar la presente resolución a los órganos involucrados, a efectos 

que se prosiga con el procedimiento de pago establecido en las Normas para la 
Ejecución de Subvenciones para Estudios en el Perú y en el Extranjero, y en las “Normas 
para la Ejecución Presupuestaria del Pliego 010: Ministerio de Educación”, aprobada 
mediante Resolución Ministerial N° 316-2015-MINEDU y modificada por la Resolución 
de Secretaría General N° 203-2016-MINEDU, y con arreglo a la normativa vigente. 

 
Artículo 3.- Notificar la presente resolución a la Oficina de Comunicaciones y 

Relaciones Institucionales, para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
Artículo 4.-  Publicar la presente resolución en el portal institucional del 

PRONABEC (http://www.gob.pe/pronabec). 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 

[FIRMA] 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FCFHJHID código seguridad: 710

http://www.gob.pe/pronabec

		2024-04-23T12:26:55-0500


		2024-04-23T12:32:11-0500


		2024-04-23T15:20:50-0500


		2024-04-23T16:16:35-0500




